居合道支部代表・事務担当各位 事　務　連　絡

「申請者各位」 令和8年1月22日

茨城県剣道連盟居合道部事務局

居合道称号「錬士」及び「教士」審査会要項の送付について

標記のことについて、別紙のとおり（公財）全日本剣道連盟から送付がありました。

受審を希望される場合は、下記によりお申込み下さるようお願いいたします。

記

1 　申込方法　　錬士、教士ごとに必要書類を郵送（ＦＡＸ、Ｅメール不可）するとともに

審査料（錬士１７，９００円・教士２３，１００円）を指定する口座に振り込むこと。

なお、令和８年度茨城県剣道連盟会員登録料（５，０００円）及び

居合道部会費（２，０００円）が未納の場合は、あわせて納付すること。

居合道錬士七段受有者で、七段受有後2年以上を経過（令和6年5月31日以前に取得）

2 　提出書類

（１） 教士　居合道錬士七段受有者で、七段受有後2年以上を経過（令和6年5月31日以前に取得）

①   教士受審申請書（本人用） ※講習会受講履歴含む       ※顔写真添付

②   小論文

（２）　錬士　令和7年5月31日以前に六段を取得した者

①　錬士受審申請書（本人用）  ※講習会受講履歴含む

②　小論文

3 　申 込 先　　茨城県剣道連盟居合道部事務局宛

〒３０６－００４２　古河市三和１４７－３　伊藤 政敏 方

Ｅメール：info@ibaraki-iai.com

ＴＥＬ：０８０－９８２４－４４５８（ 伊藤 ）

4 　振込口座　　ゆうちょ銀行口座

記号１０６１０　番号９８００６７１

口座名義：茨城県剣道連盟居合道部

5 　申込期限

令和８年２月１７日（火）必着

6 　そ の 他　　　合格した際の登録料は、錬士５２，４００円、教士６８，１００円

（ただし、７０歳以上は半額）となりますので、あらかじめお知らせいたします。

以上